Of. Fórum nº 071/2018 - Convocação Porto Alegre/RS, 03 de outubro de 2018.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Fórum dos Conselhos Regionais de Desenvolvimento do Estado do Rio

Grande do Sul – COREDES-RS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Presidentes

dos 28 Coredes, para a Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 11 de Outubro de

2018, com início às 9 horas, tendo por local o Espaço do Fórum Democrático da Assembleia

Legislativa do Estado, Porto Alegre/RS, para tratar da seguinte ordem do dia:

PAUTA:

1) Comunicações;

2) Aprovação da ata (Assembleia 13 de setembro de 2018);

3) Participação dos candidatos ao governo do estado, que estarão no segundo turno;

4) Apresentação  da programação para o Encontro de Avaliação anual dos Coredes em
Taquara;

5) Assuntos Gerais.

Munira Medeiros Awad

Presidente do Fórum Estadual dos COREDES